MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE DESPORTOS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto
Denominação: Professor Substituto

Campo de Conhecimento: Educação Física/Esportes
Processo no 23080.024560/2022-26.
Edital: 079/2022/DDP.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Comissão Examinadora torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto Edital 079/2022/DDP, para a área/subárea de conhecimento:
Educação Física/Esportes.

Candidato
Média prova

Didática
Nota prova
de Títulos

Nota
final

Classificação

Vitor Ciampolini 10,00 8,55 9,51 1o

Marcela Almeida Zequinão 7,60 10,00 8,40 2o

Carlos Ewerton Fernandes Palheta 7,70 7,67 7,69 3o

Florianópolis, 15 de junho de 2022.

Prof. Thiago Sousa Matias
UFSC (Presidente)

Prof. Anderson Santiago
Teixeira

UFSC (Membro)

Prof. Patrícia Luiza B. Boaventura
Justo Da Silva

UFSC (Membro)

Campus Universitário - Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis-SC
Telefone: (48) 3721-9462. E-mail: def@contato.ufsc.br. https://def.ufsc.br/

		2022-06-15T16:25:17-0300

		2022-06-15T16:34:51-0300

		2022-06-15T16:54:37-0300